平成 22 年度 11 月定例教育委員会会議録

１ 開催日時  平成 22 年 11 月 18 日(木)Pm.3:20～

２ 場  所  飯山市役所 第 4委員会室

３ 出席委員  教育委員長        長瀬  哲

        教育委員長職務代理    田中 妙子

        教育委員         坂東 里夏

        教育委員         山﨑 秀美

   教育長          土屋  稔

４ 出席した事務局職員

総合学習センター所長   清水  侃

(兼)公民館長(兼)美術館長

        教育部長         森   勝

         （兼）子ども課長

        スポーツ生涯学習課長   今井 吉春(欠席)

        学習支援課長       中原美恵子

         （兼）図書館長

        子ども課長補佐      栗岩 康彦

         （兼）学校教育係長

５ 委員長あいさつ

６ 議事

議案第 44 号 専決処分の承認を求めることについて（区域外就学の同意）

  ★以上 1 件について、事務局から説明を受け、原案どおり決定した。

７ 協議・報告

(1) 新年度予算編成方針について

(2) 飯山市教職員組合から申し入れについて

 （「2011 年度全国学力・学習状況調査」希望利用方式に関する申し入れ）
★以上 2 件について、事務局から説明を受けた

(3) 通学方法の変更について

★以上 1 件について、事務局から説明を受け、原案どおり決定した。

(4) 行事後援等依頼について

【協議】

 （後援）

第 28回いいやま菜の花まつり

第 15回中高飯水バレーボール大会

★以上 2 件について、事務局から説明を受け、後援することとした。

８ その他

(1) 各種会議等の参加報告について（委員、教育長）

(2) 飯水地方教育委員会連絡協議会研修視察について

(3) 当面の行事予定について

★以上 3 件について、事務局から説明を受けた。

９ 次回開催日

   12 月定例教育委員会を 12月 17 日（金）午前 9時 30 分から開催することに決定した。

１０ 閉  会